
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

                     COMUNE DI PORTALBERA 

PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

DETERMINA N. 1 DEL 02.12.2019 DEL SEGRETARIO 
COMUNALE 

 

OGGETTO 

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE, AI SENSI DELL’ART. 110, C.1, 

D.LGS. 267/2000, DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D.1), A 

TEMPO DETERMINATO E PART TIME 12 ORE, CUI AFFIDARE LA DIREZIONE 

DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE (LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA PRIVATA / 

PUBBLICA / URBANISTICA, SERVIZI MANUTENTIVI). NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 83 del 30.10.2019 con la quale si dava mandato al Responsabile della 
Struttura 1 di avviare una “SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE, AI SENSI DELL’ART. 110, C.1, 
D.LGS. 267/2000, DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D.1), A TEMPO DETERMINATO E 
PART TIME 12 ORE, CUI AFFIDARE LA DIREZIONE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE (LAVORI 
PUBBLICI, EDILIZIA PRIVATA / PUBBLICA / URBANISTICA, SERVIZI MANUTENTIVI)”; 
 

DATO ATTO che il bando di selezione pubblica di cui sopra veniva pubblicato in data 30.10.2019 per nn. 30 
giorni consecutivi, consentendo ai professionisti di presentare istanza di partecipazione fino al termine 
perentorio del 29.11.2019 ore 12.00; 

 

VERIFICATO che alla data del 29.11.2019, pervenivano n. 5 domande presentate dai seguenti candidati: 
- Ing. Valentina castelletti, prot. n. 4018 del 06.11.2019; 
- Arch. Chiara Candita, prot. n. 4089 del 14.11.2019; 
- Arch. Emanuele Beccuti, prot. n. 4258 del 26.11.2019; 
- Arch. Anna Maria Guazzi, prot. n. 4295 del 28.11.2019; 
- Ing. Laura Quaglini, prot. n. 4307 del 29.11.2019. 

 

DATO ATTO che si è provveduto al controllo delle stesse mediante: 
- esame delle dichiarazioni effettuate con riferimento al possesso dei requisiti necessari richiesti per 
l’ammissione alla selezione; 
- verifica della correttezza formale della domanda rispetto a quanto richiesto dall’avviso di selezione;   
 

PRESO ATTO che, a seguito della suddetta istruttoria i candidati risultano ammissibili in quanto hanno 
dichiarato il possesso di tutti i requisiti previsti dall’avviso di selezione e le domande risultano essere tutte 
formalmente corrette; 

 

VISTA la dotazione organica attuale; 
 

RITENUTO necessario nominare la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica citata 
individuandone la composizione come segue: 

Dott.ssa Elisabetta D’Arpa – Segretario Comunale – Presidente; 

Dott. Pasquale Romanazzi – Responsabile Ufficio Personale – Componente con funzioni di 

segretario verbalizzante; 

Geom. Giorgio Panseri – Componente esterno; 

ESAMINATE le dichiarazioni di inconferibilità e di incandidabilità all’incarico de quo, depositate agli atti; 
 

DATO ATTO che l’incarico in oggetto viene prestato a titolo gratuito e che, pertanto, non vi sono oneri per 
l’Ente; 
 

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale il sottoscritto è stato individuato quale 
Responsabile della Struttura n. 1 del Comune di Portalbera, in capo alla quale ricade anche la responsabilità 
del Servizio Personale; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica per il conferimento di incarico 
di responsabile del servizio tecnico comunale ex art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, 
individuandone la composizione come segue: 
Dott.ssa Elisabetta D’Arpa – Segretario Comunale – Presidente; 

Dott. Pasquale Romanazzi – Responsabile Ufficio Personale – Componente con funzioni di 

segretario verbalizzante; 

Geom. Giorgio Panseri – Componente esterno; 

 

2. DI DARE ATTO che l’incarico in oggetto viene prestato a titolo gratuito e che, pertanto, non vi sono 
oneri per l’Ente; 
 

3. DI CONVOCARE la commissione, per il giorno 02.12.2019, ore 14:30 per gli adempimenti preliminari 
di rito, dando notizia ai summenzionati dipendenti dell’incarico attribuito tramite nota di trasmissione 
del presente atto; 

 

4. DI AMMETTERE i candidati sopra elencati alla procedura di selezione; 

 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
Ai sensi della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni s’informa che il Responsabile del 
Procedimento è il dott. Pasquale Romanazzi.  
 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            F.to Dott.ssa Elisabetta D’Arpa 
 


